
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2005 M. BALANDŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. 

ISAK-556 „DĖL NUOSEKLIOJO MOKYMOSI PAGAL BENDROJO UGDYMO 

PROGRAMAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. gruodžio 31 d. Nr. V-2323 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. 

įsakymą Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NUOSEKLIOJO MOKYMOSI PAGAL BENDROJO UGDYMO 

PROGRAMAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 56 straipsnio 13 punktu, 

t v i r t i n u Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašą 

(pridedama).“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556“. 

1.2.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Vaikas, kuriam tais kalendoriniais metais sueina 7 metai, priimamas pradėti mokytis 

pagal pradinio ugdymo programą. Vaikas gali būti priimamas pradėti mokytis pagal pradinio 

ugdymo programą anksčiau, jei: 

4.1. priešmokyklinis ugdymas pradėtas teikti vaikui, kai jam tais kalendoriniais metais iki 

balandžio 30 dienos suėjo 5 metai; 

4.2. vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, įvertinus vaiko 

ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, priešmokyklinis ugdymas pradėtas teikti vaikui, kai jam 

tais kalendoriniais metais iki rugsėjo 1 dienos suėjo 5 metai.“ 

1.2.3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Suaugęs asmuo gali būti priimamas mokytis pagal suaugusiųjų pradinio, suaugusiųjų 

pagrindinio ir suaugusiųjų vidurinio ugdymo programą. Mokytis pagal šias ugdymo programas 

taip pat gali 16–17 metų dirbantis jaunuolis, nepilnametis, kuriam laikinai atimta ar apribota 

laisvė, arba negalintis tęsti mokymosi pagal bendrojo ugdymo programą dėl nėštumo ir gimdymo 



2 

 

atostogų ar vaiko priežiūros.“ 

1.2.4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Mokymo sutartis sudaroma asmeniui naujai atvykus mokytis arba mokiniui, pradėjus 

mokytis pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą. Mokymo sutartis nenutraukiama:  

14.1. laikino mokinio išvykimo gydytis laikotarpiu; 

14.2. laikotarpiu, kai mokinys laikinai (iki 6 mėn.) išvykęs mokytis pagal tarptautinę 

mokinių mobilumo (judumo), mainų programą.“ 

1.2.5. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Mokymo sutartis registruojama Mokymo sutarčių registracijos žurnale. Vienas 

mokymo sutarties egzempliorius įteikiamas prašymą pateikusiam asmeniui, kitas egzempliorius 

lieka mokykloje. Mokymo sutartis, mokinio ir (ar) jo tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai, pažymos 

apie mokymosi pasiekimus mokykloje ir kita su mokinio ugdymu susijusi informacija tvarkoma 

mokykloje. Tvarkant duomenis vadovaujamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.“   

1.2.6. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Mokinių abėcėliniame žurnale mokinių pavardės ir vardai surašomi abėcėlės tvarka ir 

registracijos numeriai kasmet pradedami nuo 1. Informacija atnaujinama, jei pasikeičia mokinio 

gyvenamosios vietos adresas, vardas arba pavardė, o buvęs įrašas išsaugomas. Pasibaigus 

mokymo sutarties galiojimo laikui ir mokiniui neišvykus iš mokyklos, įrašoma, kad mokinys 

„tęsia mokymąsi __ klasėje“, išvykus iš mokyklos – nurodoma mokykla, į kurią išvyko. Tuo 

atveju, kai nežinoma, į kokią mokyklą mokinys yra išvykęs, gali būti įrašoma: užsienio valstybės, 

savivaldybės pavadinimas arba „Nežinoma“. Išvykus iš mokyklos baigiamosios (4, 10, 

gimnazijos II, IV) klasės mokiniui, įgijusiam išsilavinimą, įrašoma „įgijo ______ išsilavinimą“, 

neįgijusiam pagrindinio išsilavinimo – „nebaigė programos“, „nepatikrinti mokymosi 

pasiekimai“, neįgijusiam vidurinio išsilavinimo – „nebaigė programos“, „neišlaikė egzaminų“, 

„nelaikė egzaminų“. Kitų mokslo metų mokinių abėcėlinio žurnalo aplankas Mokinių registre 

formuojamas iš atitinkamais mokslo metais sukauptų mokinių duomenų, patikslinus informaciją 

apie mokinio klasę, kurioje jis mokosi, ir įrašius duomenis apie tais mokslo metais išvykusius ir 

atvykusius mokinius.“ 

1.2.7. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Jei mokinys atvyko iš užsienio arba besigydydamas namie, medicininės reabilitacijos 

ir sanatorinio gydymo sveikatos priežiūros įstaigoje, stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje, teikiančioje medicinos pagalbą, teisės aktų nustatyta tvarka bent vienu ugdymo 

laikotarpiu kai kurių dalykų nesimokė, dalyko metinis įvertinimas fiksuojamas atsižvelgus į kitais 

(turimais) ugdymo laikotarpiais pasiektus mokymosi pasiekimus.“ 

1.2.8. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Mokyklos mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo ir kitą informaciją tvarko 

dienynuose, kurių formas tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

Mokyklos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka dienynus 

sudaro elektroninių dienynų duomenų pagrindu.“ 

1.2.9. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Pradinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis bent vieno dalyko 

nepatenkinamą metinį (po papildomo darbo, jei buvo skirtas) įvertinimą, paliekamas kartoti 

ugdymo programos pradinio ugdymo programos baigiamojoje klasėje. Asmuo, besimokantis 

pagal suaugusiųjų pradinio ugdymo programą, gali Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatytomis mokymosi formomis mokytis tik tų ugdymo programos atskirų 

dalykų, kurių metinis įvertinimas nepatenkinamas, ir atsiskaityti.“ 

1.2.10. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis bent vieno 

dalyko nepatenkinamą metinį (po papildomo darbo, jei buvo skirtas) įvertinimą, paliekamas 



3 

 

kartoti ugdymo programos pagrindinio ugdymo programos baigiamojoje klasėje. Nenorintis 

kartoti visų tos klasės ugdymo programos dalykų programos gali Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatytomis mokymosi formomis mokytis tų ugdymo programos 

atskirų dalykų, kurių metinis įvertinimas nepatenkinamas, ir atsiskaityti.“ 

1.2.11. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis bent vieną 

nepatenkinamą dalyko metinį (po papildomo darbo, jei buvo skirtas) įvertinimą, nepaliekamas 

kartoti ugdymo programos vidurinio ugdymo programos baigiamojoje klasėje. Asmuo gali 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytomis mokymosi formomis 

mokytis tų ugdymo programos atskirų dalykų, kurių metinis įvertinimas nepatenkinamas, ir 

atsiskaityti.“ 

1.2.12. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, išskyrus besimokantį 

pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, turintis patenkinamus visų šios programos 

ugdymo plano dalykų metinius įvertinimus ir teisės aktų nustatyta tvarka atlikęs socialinę-pilietinę 

veiklą, laikomas baigusiu pagrindinio ugdymo programą ir Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka patikrinus mokymosi pasiekimus, išskyrus atvejus, kai 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytais atvejais yra atleidžiamas nuo mokymosi pasiekimų 

patikrinimo, – įgijusiu pagrindinį išsilavinimą ir turinčiu teisę mokytis pagal vidurinio ugdymo 

programą; o asmenys, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka paskirta vidutinės priežiūros priemonė, 

– pagal vidurinio ugdymo ir (arba) socialinių įgūdžių ugdymo programą.“  

1.2.13. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Asmuo, baigęs adaptuotą pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, 

pradinio ugdymo individualizuotą, pagrindinio ugdymo individualizuotą ar socialinių įgūdžių 

ugdymo programą ir pageidaujantis įgyti išsilavinimą bei turintis pedagoginės psichologinės 

tarnybos arba švietimo pagalbos tarnybos rekomendaciją mokytis pagal bendrojo ugdymo 

programą, gali siekti pagal ugdymo programą numatytų mokymosi rezultatų ir teisės aktų 

nustatyta tvarka įgyti išsilavinimą.“ 

1.2.14. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Asmuo, nebaigęs vidurinio ugdymo programos ar jos dalies (turintis nepatenkinamų 

dalykų metinių įvertinimų), gali mokytis pagal profesinio mokymo programą, suteikiančią 

profesinę kvalifikaciją, ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytomis 

mokymosi formomis mokytis tų ugdymo programos atskirų dalykų, kurių metinis įvertinimas 

nepatenkinamas, ir atsiskaityti.“ 

1.2.15. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Asmuo, neįgijęs vidurinio išsilavinimo (baigęs vidurinio ugdymo programą arba 

mokęsis vidurinio ugdymo programos baigiamojoje klasėje ir turintis atskirų dalykų patenkinamą 

metinį įvertinimą) ir norintis geriau pasirengti brandos egzaminui, gali Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytomis mokymosi formomis gilinti žinias, ugdyti 

gebėjimus, mokydamasis pagal to dalyko programą. Ankstesniais metais dienyne (mokinių 

mokymosi pasiekimų apskaitos suvestinėje) fiksuotas dalyko patenkinamas metinis įvertinimas 

negali būti pakeistas.“ 

1.2.16. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Asmuo, baigęs tarptautinę bendrojo ugdymo programą ar jos dalį, neįgijęs atitinkamo 

išsilavinimo, gali mokytis bendrojo ugdymo dalykų, dalyvauti pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime ir laikyti pasirinktų dalykų brandos egzaminus Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Tarptautinės bendrojo ugdymo programos mokymosi 

laikotarpio rezultatai pripažįstami, įskaitomi mokykloje.“ 

1.2.17. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Asmuo, įgijęs vidurinį išsilavinimą ir pageidaujantis geriau pasirengti tolesniam 

mokymuisi, gali mokytis pagal vidurinio ugdymo programos dalykų programas ir (ar) laikyti 

pasirinktų (ar jau laikytų) dalykų brandos egzaminus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 



4 

 

sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

1.2.18. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Asmuo, atvykęs ar grįžęs iš užsienio, nemokantis lietuvių kalbos ir pageidaujantis 

geriau pasirengti toliau mokytis pagal bendrojo ugdymo programas, gali mokytis lietuvių kalbos 

išlyginamojoje klasėje arba išlyginamojoje mobiliojoje grupėje Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“ 

2. Šio įsakymo 1.2.2 papunktis įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė       Jurgita Šiugždinienė 


